
Niech będzie pochwalony Jezusa Chrystus!

Droga Rodzino Rodzin!

Obecny  czas  pandemii  koronawirusa  jest  czasem  szczególnym,
nieporównywalnym do  żadnych  z  poprzednich  przeżyć  w  naszej  Ojczyźnie,
nawet  poważnych  i uciążliwych.  Pan  Krzysztof  jako  przewodniczący
Stowarzyszenia  Rodzina  Rodzin  wystosował  już  przesłanie  do  wszystkich,
nawiązując do obecnej sytuacji. Nie chciałbym powtarzać słów, które zostały
przez niego wypowiedziane... 

Jako ojciec duchowny chciałbym kilka refleksji przesłać ku rozważeniu.
Każdy z nas snuje refleksje na temat: co się stało w naszej Ojczyźnie i w całym
świecie  z  powodu  pandemii  –  dlaczego???  kto  zawinił  ???...  Osobiście  nie
chciałbym odpowiadać na te pytania, gdyż dobrze wiemy, jak wygląda sytuacja
moralna w Polsce i na świecie... 

Tegoroczny  czas  Wielkiego  Postu,  to  czas  Długiego  Postu.  Wiele
cennych rozważań możemy przeczytać, usłyszeć z mediów społecznościowych.
Każdemu z nas jednak wiele spraw brakuje w codziennym życiu, szczególnie
nam wierzącym brakuje Mszy Świętej, będziemy zmuszeni inaczej przeżywać
Triduum Sacrum czy Wielkanocne Alleluja ... 

To co chciałbym zaproponować do rozważenia w rodzinach jako ojciec
duchowny Rodziny Rodzin, pragnę zawrzeć w kilku punktach:

* Przede wszystkim nie możemy stracić nadziei pamiętając o słowach
Pana  Jezusa:  Ja  jestem  z  wami  po  wszystkie  dni…  Ksiądz  Prymas  kard.
Stefan Wyszyński, nasz Ojciec, na pytanie: Ojcze, co to będzie? – odpowiadał
krótko: „Na pewno będzie Bóg, a Ty w Nim!”… Ks. Feliks powtarzał często:
Ludzie  – gdybyście  wiedzieli  jak bardzo Bóg Was  ukochał,  to  oszalelibyście
z radości. Trzeba nam wracać do tych słów…

*  Ten czas jest  po coś...  Nie wystarczy go przeczekać… Każdy z nas
powinien odpowiedzieć sobie na pytanie: po co on jest ?

* Z pewnością winien to być czas wielkiej modlitwy osobistej, rodzinnej,
ojczyźnianej…  Jakże  często  tłumaczyliśmy  się  na  brak  modlitwy  osobistej,
rodzinnej  tymi  słowami:  nie  mam  czasu… Mamy  więc  czas!!!  „Medytacja
w ciszy i skupieniu – mawiał św. Wincenty Pallotti – jest źródłem inspiracji do
wielkich czynów”.

*  Ten  czas  to  czas  weryfikacji prawdy  o  zaangażowaniu  wartości
ewangelicznych  w  naszym  życiu  osobistym,  rodzinnym,  ojczyźnianym…
Potrzebna  jest  nam  wszystkim  solidna  refleksja  i szczera  odpowiedź  …
św. Wincenty  Pallotti  modlił  się:  „Błagam  Boga,  aby  raczył  uczynić  mnie
pracownikiem niezmordowanym”…

*  To  prawda,  że  wielu  rzeczy  nie  możemy  robić  w  tym  czasie
pandemii, ale są sprawy, które można i należy robić… Ten czas niech będzie
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czasem wzmożonej modlitwy i miłości dla naszej rodziny: dla naszych dzieci,
dla  naszych  Rodziców,  dla  Babci  i  Dziadka,  dla  samotnych,  opuszczonych,
zapomnianych…

* Papież Franciszek tak często w swoich rozważaniach powtarzał  słowo
czułość… Chodzi o czułość względem Pana Boga na modlitwie… o czułość
w relacjach  rodzinnych…  o  czułość  względem  starszych,  ubogich,
zapomnianych, samotnych…  Proszę Was, bądźmy dla siebie czuli,  bardziej
wyrozumiali, otwarci, radośni mimo wszystko…

* Wczytajmy się w słowa Pisma Świętego, które codziennie kieruje do
nas Pan… Nie opuszczajmy tej Liturgii, do jakiej mamy dostęp poprzez media
społecznościowe … Wczytajmy się we Wspomnienia Więzienne Naszego Ojca
kard. Stefana Wyszyńskiego… On nie narzekał, ale jakże bogaty był ten czas
dla niego, dla naszej Ojczyzny… Czytajmy na nowo przemówienia Jana Pawła,
które wygłosił podczas pielgrzymek do naszej Ojczyzny…

Może warto na nowo wczytać się i rozważyć słowa św. Matki Teresy: 
„Ludzie  są  nierozumni,  nielogiczni  i  samolubni  –  kochaj  ich  mimo

wszystko...
Jeśli  czynisz  dobro,  oskarżą  cię  o  egocentryzm  –  czyń  dobro  mimo

wszystko
Jeśli  odnosisz  sukcesy,  zyskujesz  fałszywych  przyjaciół  i  prawdziwych

wrogów – odnoś sukcesy mimo wszystko
Twoja dobroć zostanie zapomniana już jutro – bądź dobry mimo wszystko
Szlachetność i  szczerość wzmagają twoją wrażliwość – bądź szlachetni

i szczery, mimo wszystko…
To, co budujesz latami, może runąć w ciągu jednej nocy – buduj, mimo

wszystko
Ludzie  w  gruncie  rzeczy  potrzebują  twej  pomocy,  mogą  cię  jednak

zaatakować, gdy im pomagasz – pomagaj im mimo wszystko
Dając światu najlepsze, co posiadasz, otrzymujesz ciosy – dawaj światu

najlepsze, co posiadasz, mimo wszystko".

Proszę  Was,  módlmy  się:  za  niezmordowanych  pracowników  służby
zdrowia z „naszym” ministrem Łukaszem Szumowskim, za ludzi zakażonych
wirusem, za objętych kwarantanną i za tych, co odeszli do Pana. 

Zapewniam  o  codziennej  modlitwie  w  Waszej  intencji  i  serdecznie
pozdrawiam… „Bądźmy razem”.

ks. Czesław Parzyszek SAC – ojciec duchowny RR

Warszawa,  2  kwietnia  2020  roku,  w  piętnastą  rocznicę  odejścia  Jana
Pawła II do Domu Ojca
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